



## Banrob A/S

Hampelandsvej 7  
4791 Borre  
CVR-nr. 30703464

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.06.2021

---

**Henrik Løve**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Banrob A/S

Hampelandsvej 7

4791 Borre

CVR-nr.: 30703464

Hjemsted: Vordingborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Ivan Sørensen, formand

Henrik Løve

Torben Bo Nybro

Jeannie Pihlsbech Mathiasen

Benedikte Krogh Holck

## Direktion

Henrik Løve, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Banrob A/S's formål er at videreudvikle selskabets robotprojekt.

Herudover er Banrob A/S aftaleholder af overdragelsesaftale og aftalesæt efter afhændelsen af 100 % aktier i den tilknyttede virksomhed Ortos A/S til Össur hf ultimo 2018.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 203 t.kr. Da selskabets drift består i den fortsatte udvikling af et robotprojekt uden indtægter i udviklingsfasen, anses resultatet for tilfredsstillende.

Et patent er nu godkendt i Patent- og Varemærkestyrelsen til videre sagsbehandling i EU. Endnu et patent er under udvikling.

Der er i en længere årrække blevet arbejdet med udviklingen af robotprojektet med det formål at opnå et eller flere patenter. Omkostningerne hertil er løbende blevet udgiftsført. Som følge af opnåelsen af det første patent er udviklingsomkostninger i 2020 blevet aktiveret med et beløb, der er væsentligt lavere end de samlede udviklingsomkostninger før 2020.

Af forsigtighedsgrunde indgår en ansættelse af patentets og de samlede udviklingsprojekters markedsværdi ikke i årsrapporten.

Efter udlodning af udbytte på 13.500 t.kr. i 2020 udgør selskabets egenkapital 2.262 t.kr. pr. 31.12.2020.

Udlodningen af 13.500 t.kr. i udbytte er fordelt med 8.000 t. kr. i ordinært udbytte og 5.500 t.kr. i ekstraordinært udbytte.

Selskabet har i regnskabsåret nedsat virksomhedskapitalen med 3.768 t.kr. til 400 t.kr. Heraf er 250 t.kr. anvendt til annullation af egne aktier, og 3.518 t.kr. er henlagt til en særlig reserve med henblik på senere udlodning.

## Forventet udvikling

Banrob A/S arbejder videre med det opnåede patent og udviklingen af endnu et patent som fortsat investeringscase.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(165.917)</b>	<b>96.422</b>
Personaleomkostninger	1	0	(219.422)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(165.917)</b>	<b>(123.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.362.512
Andre finansielle indtægter		0	262
Andre finansielle omkostninger	2	(37.700)	(76.825)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(203.617)</b>	<b>4.162.949</b>
Skat af årets resultat	3	196	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(203.421)</b>	<b>4.162.949</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.500.000	1.999.991
Overført resultat		(5.703.421)	(5.837.042)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(203.421)</b>	<b>4.162.949</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	5	349.492	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>349.492</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>349.492</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	99.142
Andre tilgodehavender		63.373	1.059.072
Tilgodehavende skat		158.000	196.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>221.373</b>	<b>1.354.214</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.006.458</b>	<b>15.083.520</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.227.831</b>	<b>16.437.734</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.577.323</b>	<b>16.437.734</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		400.000	4.168.000
Reserve for udviklingsomkostninger		272.604	0
Overført overskud eller underskud		1.588.907	3.796.932
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.261.511</b>	<b>15.964.932</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	93.805
Anden gæld	6	315.812	378.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>315.812</b>	<b>472.802</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>315.812</b>	<b>472.802</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.577.323</b>	<b>16.437.734</b>
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	4.168.000	0	0	3.796.932	0
Kapitalnedsættelse	(3.768.000)	0	0	0	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	250.000	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(5.500.000)
Overført til reserver	0	272.604	3.518.000	(272.604)	0
Opløsning af reserver	0	0	(3.518.000)	3.518.000	0
Årets resultat	0	0	0	(5.703.421)	5.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>272.604</b>	<b>0</b>	<b>1.588.907</b>	<b>0</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	15.964.932
Kapitalnedsættelse	0	(3.768.000)
Køb af egne kapitalandele	0	250.000
Udbetalt ordinært udbytte	(8.000.000)	(8.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(5.500.000)
Overført til reserver	0	3.518.000
Opløsning af reserver	0	0
Årets resultat	0	(203.421)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.261.511</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	0	219.164
Andre omkostninger til social sikring	0	258
	<b>0</b>	<b>219.422</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Afholdte gager mv. for 136.492 kr. er aktiveret under udviklingsprojekter under udførelse.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	36.702	76.825
Valutakursreguleringer	998	0
	<b>37.700</b>	<b>76.825</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Refusion i sambeskatning	(196)	0
	<b>(196)</b>	<b>0</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgange	349.492
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>349.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>349.492</b>

## 5 Udviklingsprojekter

Banrob A/S har i 2020 fortsat udviklingen af Banrob A/S' robotprojekt og er nu så langt i forløbet, at ét patent er godkendt i Patent- og Varemærkestyrelsen til videre sagsbehandling i EU, medens selskabet planlægger videreudvikling af et andet patent i samarbejde med eksterne interessenter.

## 6 Anden gæld

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	0	140.949
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	154.071	30.548
Anden gæld i øvrigt	161.741	207.500
	<b>315.812</b>	<b>378.997</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet var administrationsselskab i en dansk sambeskatning frem til den 28.12.2018. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
